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Vykdymo laikas: atlikus baigiamąją profesinės veiklos praktiką. 2023 m. V mėn. 

Tikslas: Ištirti darbdavių nuomonę apie Bankininkystės studijų programos studentų pasirengimą 

profesinei veiklai. 

Trumpas klausimyno pristatymas: Įmonių (įstaigų) praktikos vadovai pateikė informaciją apie 

praktikos bazės statusą ir dydį, vertino studento gebėjimus ir įgūdžius profesinėje veikloje skalėje nuo 1 

iki 5, kur 5 reiškia –puikiai, 1- silpnai.  

Apklausos rezultatų pristatymas. Apklausoje dalyvavo 7 darbdavių atstovai.  Visi apklausoje dalyvavę 

respondentai atstovavo privačias verslo įmones. 85,71 proc. respondentų  atstovavo virš 500 darbuotojų 

turinčius stambius rinkos dalyvius, kiti atstovauja mažesnes įmones, vertinant darbuotojų skaičių. 

Pastebima, kad 42,86 proc. įmonėse dirba Ekonomikos fakulteto absolventai. Tyrimas parodė, kad 

absolventų įsidarbinimą labiausiai nulemia: asmeninės savybės (71,43 proc.), profesinės žinios, 

gebėjimai ir įgūdžiai bei geras praktinis pasirengimas įgytas studijų metu (57,14 proc.), įdėtos pastangos, 

įgytas išsilavinimas (42,86 proc.).  

Studentų gebėjimų ir įgūdžių vertinimas yra gana geras. Lentelėje pateikta, kokia respondentų dalis 

(proc.) įgūdžius vertina aukščiausias 4 ir 5 balais (įvertinimo skalėje nuo 1 iki 5, kur 1 reiškia silpnai, 5- 

puikiai).  

Studentų gebėjimų ir įgūdžių vertinimas 

Kriterijai Respondentų dalis (proc.) 

Motyvacija 100,00 

Darbštumas 100,00 

Žinių siekimas 100,00 

Atsakingumas 100,00 

Praktiniai įgūdžiai 85,71 

Komunikabilumas 85,71 

Savarankiškumas 85,71 

Iniciatyvumas 85,71 

Gebėjimas teorines žinias pritaikyti 

praktikoje 

57,14 

 

 



85,71 proc. įmonių praktikos vadovų Vilniaus kolegijos studentų pasirengimą profesinei veiklai vertino 

puikiai ir gerai. Visi respondentai 100,00 proc. planuoja įdarbinti Bankininkystės studijų programos 

absolventus.  

Darbdavių atstovų pastebėjimai apie studentų praktikos naudą įmonei: 

• Studentai padeda darbuotojams su kasdieninėmis užduotimis, yra tikimybė "užsiauginti" būsimą 

darbuotoją; 

•  Potencialas pritraukti darbuotojus; 

•  Studentai supažindinami su banko veikla - praktikos metu pavedamos įvairios užduotus: dokumentų 

tvarkymas, bylų sudarymas, duomenų sąrašų sudarymas, dokumentų archyvui perdavimo sąrašų 

parengimas, susipažinimas su įvairiomis tvarkomis; 

•  Studentai, baigę studijas, laukiami kaip potencialūs banko darbuotojai; 

•  Studentai yra motyvuoti, geba greitai ir efektyviai dirbti, todėl priimdami studentus praktikai tikimės, 

kad po praktikos jie pasiliks mūsų įmonėje. 

Apklausos rezultatų sklaida: 

Apklausos rezultatai aptarti Bankininkystės katedros posėdyje, supažindinti dėstytojai, dirbantys su šios 

studijų programos studentais. Apklausos rezultatai svarbūs tobulinant studijų programą bei studijų 

organizavimą Ekonomikos fakultete.  

 


